
Stránka | 1  

 

Č. smlouvy objednatele: 001197 00 19 

 

Smlouva o poskytování služeb v oblasti dotačního 
poradenství 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami 

I. 

Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:    Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:   Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:      0000586 

DIČ:      CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:   1930731349/0800 

OR:      MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „objednatel“ na straně jedné) 
Kontaktní osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  

 

  

 

a 

 

1.2. Dodavatel 

Euro Managers, s.r.o. 

se sídlem:    S. K. Neumanna 2011/7, 180 00 Praha 8 

kancelář:   Senovážné nám. 992/8, 110 00 Praha 1 

zastoupená:   Mgr. Martinou Křížkovou, jednatelkou 

IČO:      26514958 

DIČ:      CZ26514958, plátce DPH 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu:    790 982 001/5500 

OR :      C 86998 vedená u Městského soudu v Praze 

(dále jen „dodavatel“ nebo „poskytovatel“ na straně druhé) 
Kontaktní osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  

  

 

  

 



Stránka | 2  

 

II. 

Předmět a rozsah smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli poradenství 
pro využívání finanční podpory EU v období 2021+, a to zejména pro akce v oblasti 
rozvoje udržitelné dopravy. 

2.2. Poradenská služba (dále také „Služba“) obsahuje tyto činnosti: 
a) Identifikace strategických i ostatních projektových záměrů DP Praha s oporou v 

dotačním financování pro období 2021+, především včetně programů:  
- OP Doprava 2021-2027 

- OP Životní prostředí 2021-2027 

- IROP 2021-2027 

- Modernizační fond 2021-2030 

- Programy TAČR 

- Ostatní relevantní dotační programy 

b) Posouzení podmínek financování v rámci jednotlivých dotačních zdrojů 

c) Posouzení tematického zaměření pomoci fondů EU v období 2021+ a posouzení 
metodického nastavení s ohledem na potenciální limity a omezení s nastavením 
spojená 

d) Zajištění souvisejících konzultací na úrovni Řídících orgánů s cílem zmapovat 
disponibilní kapacitu jednotlivých dotačních zdrojů 

- Přenesení zásobníku projektů do strategického dokumentu ITI v gesci IPR-

MHMP a zajištění souladu tohoto dokumentu s dotačními programy, zejména 
OP Doprava a OP Životní prostředí 

- Prověření opory záměrů Objednatele v rámci Modernizačního fondu, případně 
Inovačního fondu. 

2.3. Poskytovatel se zavazuje, že odevzdá předmět plnění v souladu s termíny plnění 
uvedenými v bodě III. s výkazem činností včetně průběžných zpráv o plnění dotačního 
poradenství (celkem poskytovatel zpracuje a předá objednateli za kalendářní rok 4 
zprávy, tj. celkem za dvouleté plnění této smlouvy potom 8 zpráv). Objednatel se 
zavazuje, že převezme od Poskytovatele Službu a zaplatí za ni sjednanou cenu 
stanovenou v článku IV. této Smlouvy.  

 

 

III. 

Termín, způsob a místo plnění smlouvy 

3.1. Jednotlivé služby v rozsahu dle bodu 2.2. a 2.3 této smlouvy budou zpracovány 
dodavatelem ve čtvrtletních dílčích plnění takto:  
a) do 31. 3. 2020, s termínem předání nejpozději do 30. 4. 2020, 
b) do 30. 6. 2020, s termínem předání nejpozději do 31. 7. 2020, 
c) do 30. 9. 2020, s termínem předání nejpozději do 31. 10. 2020, 
d) do 31. 12. 2020, s termínem předání nejpozději do 31. 1. 2021 
e) do 31. 3. 2021, s termínem předání nejpozději do 30. 4. 2021, 
f) do 30. 6. 2021, s termínem předání nejpozději do 31. 7. 2021, 
g) do 30. 9. 2021, s termínem předání nejpozději do 31. 10. 2021, 
h) do 31. 12. 2021 včetně termínu předání. 

3.2. Řádným splněním předmětu této smlouvy se rozumí předání objednaných služeb ve 
stanovené lhůtě. Toto předání obě strany potvrdí svými podpisy na předávacím 



Stránka | 3  

 

protokolu. Za objednatele je oprávněn jednotlivé výstupy Poskytovatele převzít 
odpovědný zástupce (kontaktní osoba) dle záhlaví této smlouvy. 

3.3. Objednatel je povinen prohlédnout výstup z každého dílčího plnění při předání za 
účelem zjištění zjevných vad. 

3.4. O odstranění vad jsou smluvní strany povinny pořídit protokol.  
3.5. Předávací protokol musí být vyhotoven písemně a musí obsahovat: 

– identifikační údaje smluvních stran, 
– identifikaci projektu, 

–  výkaz činností 
– datum předání dodavatelem, 

– datum převzetí zprávy objednatelem, 
– zjištění zjevných vad výstupu, 
– podpis objednatele, 

– podpis dodavatele. 

3.6. Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani Objednatel, ani Poskytovatel, 
dojde k situaci, že předpokládaný termín dílčích plnění nebude možné dodržet, 
posunuje se termín plnění o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou nelze plnění 
zahájit. 

3.7. Místem plnění je hlavní město Praha. 
3.8. Objednatel převezme dílčí výstupy jednotlivých plnění uvedených z této smlouvy, 

budou-li pouze kompletní a v bezvadném stavu. 

 

 

IV. 

Cena Služeb a platební podmínky 

4.1. Celková cena za Služby v rozsahu dle bodu 2.2 a 2.3 této smlouvy je smluvními 
stranami stanovena v celkové nejvyšší přípustné částce 3 000 000 Kč (slovy: tři miliony 
korun českých) bez DPH a maximálním počtem 2.400 hodin za dobu trvání smlouvy. 
Za jednotlivá dílčí čtvrtletní plnění s výstupy podle požadavků této smlouvy v bodech II. a 
III. je stanovena předpokládaná částka ve výši 375 000 Kč bez DPH. Konečná cena je 
závislá na celkovém odvedeném počtu hodin za dotační poradenství na základě výkazu 
činnostíCena za jednu hodinu dotačního poradenství odpovídá v částce 1 250 Kč bez 
DPH. 
Tato částka je konečná, nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele 
spojené s provedením Služby. Veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy včetně 
těch, které nejsou výslovně uvedeny, přičemž Poskytovatel by je měl vzhledem ke své 
odbornosti a zkušenostem znát, jsou zakalkulovány v ceně Služby a Poskytovatel není 
oprávněn požadovat jejich úhradu nad rámec sjednané ceny. 

4.2. Poskytovatel se zavazuje vystavit řádný daňový doklad spolu s věcnou specifikací z dílčí 
fakturované částky a dobou splatnosti 30-ti dnů doručení objednateli. Daňový doklad 
bude vystaven v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH a zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví. Nad rámec zákonných náležitostí bude na daňovém dokladu uvedeno 
číslo objednávky, číslo smlouvy, IČO Objednatele a Poskytovatel, razítko a podpis 
odpovědné osoby a předávací protokol včetně přehledu provedených činností dle bodu 
II. a III. této smlouvy. Den uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání dílčích 
výstupů. 

4.3. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované v čl. IV této Smlouvy, nebo bude neúplná či 
nesprávná, je jí (nebo její kopii) Objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti Poskytovateli 
vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se Objednatel nedostává do prodlení a 
platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury 
Objednateli. 



Stránka | 4  

 

4.4. Ke sjednané odměně bude poskytovatelem účtována příslušná částka DPH dle aktuální 
sazby uvedené v platné legislativě.  

4.5. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že 
dodavatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí objednatel pouze základ daně a výši 
DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

4.6. Stane-li se dodavatel i nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí objednatel pouze základ daně. 
Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení dodavatele o jeho úhradě 
příslušnému správci daně. 

4.7. Ceny mohou být navýšeny pouze na základě písemného dodatku ke smlouvě, pokud 
dojde v průběhu mezi podpisem smlouvy a předáním díla ke změně daňových předpisů 
upravujících DPH. 

4.8. Objednatel neposkytuje zálohy. 
 
 

V. 

Doba trvání Smlouvy 

5.1. Tato smlouva je sjednána na dobu určitou, a to do 31. 12. 2021. 

 

 

VI. 

Ustanovení o smluvní pokutě 

6.1. Za prodlení s termínem předání dílčích výstupů uvedených plnění v bodě III. zaplatí 
poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý den 
prodlení. 

6.2. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, případně vzniklou náhradu škody, na kterou mu 
v důsledku porušení závazku poskytovatele vznikl právní nárok, započíst do kterékoliv 
úhrady, která přísluší poskytovateli dle příslušných ustanovení smlouvy. 

6.3. Smluvní pokuta sjednaná dle tohoto článku je splatná do 15-ti kalendářních dnů od 
okamžiku každého jednotlivého porušení ustanovení specifikovaného v tomto článku. 

6.4. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčeno právo smluvních stran domáhat se nároku 
na náhradu škody a to zvlášť a v plné výši. Za tímto účelem smluvní strany vylučují 
aplikaci ust. § 2050 občanského zákoníku. 

 

 

VII. 

Platnost a účinnost smlouvy a odstoupení od smlouvy 

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 
7.2. Tato smlouva nabývá účinnosti v souladu s § 6 odst. 1) zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv 
Ministerstva vnitra ČR, pokud není stanoveno jinak. 

7.3. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to 
nejpozději do 25 dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může 
uveřejnit smlouvu v registruposkytovatel.  

7.4. Za podmínek daných občanským zákoníkem může oprávněná smluvní strana od této 
smlouvy odstoupit. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit rovněž v případě, 
bude-li poskytovatel v prodlení s odevzdáním dílčího plnění z této smlouvy po dobu delší 
než 30 kalendářních dní či jestliže bylo proti poskytovateli zahájeno insolvenční řízení 



Stránka | 5  

 

dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v 
platném znění. 

7.5. Tato smlouva zavazuje právní nástupce smluvních stran. 
7.6. Poskytovatel se zavazuje dodat předmět plnění smlouvy v souladu s právními předpisy, 

příslušnými normami. Pokud by poskytovatel nedodržoval a nerespektoval platné 
předpisy a normy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

7.7. Smlouva může být ukončena: 
a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b) písemnou výpovědí objednatele, přičemž výpovědní lhůta je jednoměsíční a její běh 

počíná 1. dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena 
dodavateli, 

c) doručením písemného oznámení objednatele o odstoupení od smlouvy poskytovateli z 
důvodů stanovených v této smlouvě nebo v obecně závazných právních předpisech, 
přičemž za písemnou formu nebude pro tento účel považována e-mailová či jiná 
elektronická zpráva. 

7.8.  Odstoupení od smlouvy musí být provedeno vždy písemně.  
 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
8.1. Na vztahy neupravené touto smlouvou a způsob poskytování služeb dle této smlouvy se 

použijí právní předpisy České republiky, zejména pak příslušná ustanovení občanského 
zákoníku a ostatních obecně závazných právních předpisů. 

8.2. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze učinit pouze uzavřením písemného dodatku 
podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran na téže listině. Za písemnou formu 
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

8.3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv, a to včetně všech 
údajů ve smlouvě uvedených. 

8.4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel 
bezodkladně poté, co byla podepsána oběma smluvními stranami. 

8.5. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze 
toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují, že bezodkladně nahradí neplatné ustanovení této smlouvy jiným platným 
ustanovením svým obsahem podobným neplatnému ustanovení. 

8.6. Dodavatel je povinen archivovat originální vyhotovení této smlouvy včetně jejích 
dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci 
předmětu této smlouvy po dobu 10 let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

8.7. Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze 
smlouvy. Pokud nebylo dosaženo smírného urovnání sporu ani do 30 dnů po jeho 
prvním oznámení sporné skutečnosti druhé smluvní straně, je kterákoliv ze smluvních 
stran oprávněna obrátit se se svým nárokem k příslušnému soudu. Rozhodčí řízení je 
vyloučeno. 

8.8. Dodavatel není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této smlouvy na 
třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

8.9. Veškerá praxe smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této smlouvě. 
Smluvní strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe smluvních stran. 

8.10. Při výkladu této smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi smluvními stranami 
v právním styku, ani k tomu, co uzavření této smlouvy předcházelo, popřípadě k tomu, 
že smluvní strany daly následně najevo, jaký obsah a význam smlouvě přikládají. 
Strany tímto potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či obchodní praxe. 



Stránka | 6  

 

8.11. Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením této smlouvy řádně splnily všechny 
hmotněprávní podmínky pro platné uzavření této smlouvy vyplývající z platných 
právních předpisů, jakož i z jejich platných vnitřních předpisů, a dále prohlašují, že 
uzavřením této smlouvy nedojde k porušení jakýchkoliv jejich zákonných či smluvních 
povinností. 

8.12. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. Poskytovatel 
dále bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
a bere na vědomí, že informace týkající se plnění této smlouvy budou poskytnuty třetím 
osobám, pokud o ně požádají. 

8.13. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že:  
 se nepodílela, a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 

418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZTOPO“); 

 zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých 
zaměstnanců a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

 učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a 
zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

 z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní 
lze ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DPP proklamuje, že za 
tímto účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné 
činnosti a Etický kodex. 

 Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, 
aby její jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, 
přičitatelného jedné nebo oběma smluvním stranám ve smyslu zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve 
znění pozdějších předpisů. 

8.14. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 
 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby, 
 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro 

jiného v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění 
poskytnuté služby,  

 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci 
nedopustili jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v 
úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení 
dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného 
trestného činu spojeného s korupcí dle TZ, 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce, 
 úplatkem je ve smyslu TZ neoprávněná výhoda spočívající v přímém 

majetkovém obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má 
dostat uplacené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou není 
nárok. 

8.15. Práva a povinnosti smluvních stran z této Smlouvy přecházejí na jejich právní 
nástupce. 

8.16. V případě, že se některé ustanovení Smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní 
ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. 

8.17. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 
obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 



Stránka | 7  

 

8.18. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 
každý z účastníků této smlouvy obdrží po jednom stejnopise. 
 

 

Příloha č. 1 této smlouvy: Výpis z obchodního rejstříku dodavatele 

 

V Praze dne ........................          V Praze dne  

 

 

Za objednatele:              Za dodavatele: 

 

 

 

_________________________        _________________________ 

Ing. Petr Witowski             Mgr. Martina Křížková 

předseda představenstva          jednatelka 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,         Euro Managers, s.r.o. 

akciová společnost 
 

 

 

_________________________ 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


